A atque circa id temporis quo magnum illud
crinitum sidus apparuit, sicca fuit hyems &
aquilonia. Nec non aestus ille maris qui A-
chiam inuasit, ob flatum contrarietatem
factus est. Nam sinum ipsum aquilo occu-
parat, & extrà ingens spirabat auster. Præ-
terea Nicomacho Athenis imperante, circa
æquinoctiale circulum paucis diebus co-
metes apparuit, exortu suo nequaquam
vesperi facto. quo adhuc regnante, ventum
illum qui circa Corinthum debacchatus
B est, factum esse accidit. Cur autem plures
non fiant cometæ, nec sape, curque extra
tropicos potius fiant quam intra, in causa
est solis astrorumque latio: quæ non modò
calidum secernit, verum etiam id segregat
quod consistit. In primis vero causa existit,
quod in lactei circuli regionem, maxima
exhalationum copia congregatur.

ΚΕΦΑΛ. η'.

C A P. VIII.

De lacteo circulo, Priscorum opiniones.

Quæ autem stellæ à sole non aspiciuntur, semper diuersæ sunt, propterea quod sol haudquaquam in eodem maneat loco. Oportebat igitur migrante sole, transferri & ipsum lac. nunc verò hoc fieri minimè videmus. At si quemadmodum in cœlestium rerum contemplationibus demonstratum est, ita res sese habeat, & solis magnitudo maior sit quam terræ, & distantia stellarum à terra multiplicato maior sit quam solis ab eadem: quemadmodum solis à terra quam lunæ maior est: alicubi non procul à terra turbo ille qui à sole initium sumit, radios committet coniungéisque: nec terræ umbra, quam noctem appellant, ad astra pertinget; sed solem sidera omnia circumspicere, & eorum nulli terram obsistere necesse est. Et autem præterea de lacte tertia quædam opinio. Quidam enim lac ipsum perinde atque criniticum sidus, esse refractionem nostri aspectus ad solern dicunt. Sed & hoc fieri nequit. Nam si & videns & speculum, & totum id quod conspectui obuiam est, quiescant, in eadem speculi parte eadem visionis portio apparebit. Si vero speculum & res conspecta in eadem ad id quod videt ac quiescit distantia, sed inter se nec æquè celeriter nec eodem semper interuallo moueantur, fieri profectò non poterit ut eadem visio in eadem speculi parte conspiciatur. At stellæ quæ in lacteo circulo feruntur, & sol quem versus refractio fit, & similiter & ex quo à nobis distantes, à scipsis autem minimè, manentibus nobis mouentur: interduni siquidem media nocte, interdum diluculo exoritur Delphin: Latetis autem partes eadem in unaquaque manent. Atqui non oporteret, si lac emphasis atque visio esset, imò ne in eis quidem locis hæc foret affectio. Præterea noctu in aqua & id genus speculis, lac spectantibus appetet. Sed qui fieri potest, ut tum aspectus in aduersum solem versus refrangatur? Patet igitur ex hisce, lacteum circulum neque meantium ullius viam, neque stellarum quæ non videntur, iubar, neque refractionem esse. Hæc autem sola ferè sunt, quæ ad hoc usque æui ab aliis tradita sunt. Nos vero resumpto quod subiecimus principio, dicamus. Dictum enim est prius, extremam aëris particulam vim ignis habere, ut aëre motus opera discreto, constitutio secessetur eiusmodi, quem crinita item sidera esse dicimus. Operæ pretium autem est intelligamus, tale quippiam fieri quod in illis, cum ipsa talis secretio haudquaquam per se,